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Hyrje 
 

Bazuar në Ligjin mbi Vetëqeverisjen Lokale Nr. 03/L-40, Neni 58 si dhe Ligji për Menaxhimin e 

Financave Publike dhe Përgjegjësitë Nr.03/L-048, Neni 45.4 paraqesim  raportin mbi ecurit financiare të 

organizatës sonë buxhetore (617) për periudhën Janar - Mars 2016  duke përfshirë: Të Hyrat Buxhetore 

të realizuara si dhe Shpenzimet buxhetore për të gjitha programet dhe kategoritë ekonomike. 

 

 

TË HYRAT BUXHETORE TË KOMUNËS SË SHTIMËS 

Për periudhen janar-mars 2016 

 

Të Hyrat Buxhetore të Komunës së Shtimes përbëhën nga Granti Qeveritar, Të Hyrat Vetanake, si dhe 

Donacionet, strukturën dhe pjesmarrjen e të cilave do ta prezentojm ne formë tabelare dhe interpretim të 

variancave per periudhen Janar-Mars 2016 si më poshtë: 

 

 

Përshkrimi i Burimeve të 
Financimit 

Viti 2015 Viti 2016   Shprehja 
ne % e 

pjesmarrjes 
ne 

Financimin e 
Buxheti 

Komunal për 
vitin 2015  

  Shprehja ne % 
pjesmarrja ne 

Financimin e Buxheti 
Komunal për vitin 

2016  

 

Buxheti i realizuar   

2015 

Buxheti i 

miratuar   

2016 

 
Grantet Qeveritare  5,435,635 5,538,597 93.81 92.22 

 
Të hyrat Vetanake 320,012 451,788 5.52 7.52 

 
Donacionet/Financimet tjera 38,459 15,396 0.66 0.26 

 

  5,794,106 6,005,781.34 100.00 100 

Tabela 1: Burimet e financimit buxhetor dhe pjesmarrja në financimin e buxhetit e shprehur ne % 

 

 

 

1. Granti Qeveritar 

Granti Qeveritar është burimi kryesor i financimit të buxhetit komunal që shifet edhe në tabel ku 

pjesmarrja eshte 94% ne vitin 2015 për buxhetin e realizuar, dhe 92% ne vitin 2016 për buxhetin e 

miratuar që parashifet te realizohet. Dhe nga kjo nënkuptohe se vazhdojm të jemë të mvarur nga ky  

burime i financimit te buxhetit komunal. 

 

2. Të Hyrat Vetanake 

Siq do të shifet edhe në tabel gjatë periudhës Janar - Mars 2016 u inkasuan gjithsej Të Hyra Vetanake 

në vlerë prej 85,348.39€. Realizimi i të hyrave në periudhën Janar - Mars 2016 i shprehur ne perqindje 

në raport me Planifikimin per vitin 2016 eshte 18.89% dhe nëse e marrim si indikator  këtë periudhë 

edhe për periudhat e ardhshme atëher presim qe realizimi i te hyrave të jete 75.56% që na tregon se ne 

periudhat e ardhshme duhet te shtohen aktivitet ne permbushjen e realizimit me te lart të të Hyrave 

Vetanake  apo pretendimit mbi 85% te realizimit, dhe kjo do te behet me thekse te veqante ne 
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pozicionet e të hyrave ku kemi trende negative te inkasimit ne kete periudh raportuese siq shifet edhe në 

tabel.  

Këto trende janë ndikuar nga disa faktor por më kryesorit jane Ligji mbi faljen e borgjeve ku qytetaret 

kanë pritur me shume nga ky Ligj, shfrytzimi i hapsirave publike-kemi pritur rritje te kerkeses per kët 

pozicion të të hyrave i cili ne kete periudh nuk ka ndodhur, aktivitetet gjeodezike jane kryer edhe nga 

sektori privat dhe periudha jo e pershtatshme per këto aktivitet ka ndikuar qe te kemi trend negativ te 

inkasimit, pozicion denimet ne komuikacion dhe gjykat jane te hyra qe inkasohen permes instuticioneve 

tjera pa ndikim direkt te komunes, si dhe licencat dhe pelqimet komunale janë ndikuar nga strukturimi i 

tyre ne aspektin e largimit si taksa dhe ulje te tarifave ne licenca dhe pelqime. 

 

 

Paraqitja e përgjithshme tabelare e realizimit të  të Hyrave  Vetanake për periudhën Janar - 

Mars 2016 krahasuar me planifikimin  

Lloji i të hyrës Drejtoria 

Realizimi 

Janar-Mars 

2015 

Realizimi 

Janar-Mars 

2016 

Krahasimi në 

% i realizimit  

ndërmjet 

periudhës së 

njet të vitit 

paraprak  

Planifikimi 

vjetor 

Realizimi 

në % 

Tatimi në pronë Sektori i Financave 

             

32,854.55  

             

25,084.48  

                   

(23.65) 

           

148,935.00  

                

16.84  

Shndërrimi i tokës 

bujqësore  
Drejtoria e Ekonomisë 

dhe Financave 

                  

502.00  

               

1,255.00  

                  

150.00  

             

20,000.00  

                  

6.28  

Taksat për automjete 
Drejtoria e Shërbimeve 

Publike 

               

8,090.00  

               

8,690.00  

                      

7.42  

             

42,000.00  

                

20.69  

Taksat për shfrytëzimin e 

hapësirave publike 
Drejtoria e Shërbimeve 

Publike 

               

3,334.64  

               

1,079.00  

                   

(67.64) 

             

12,000.00  

                  

8.99  

Lejet e ndërtimit 

Drejtoria për Planifikim 

Urban, Kadastër dhe 

Gjeodezi 

               

2,351.65  

             

17,634.19  

                  

649.86  

             

52,000.00  

                

33.91  

Inspektimet e tokës dhe 

aktivitetet gjeodezike 

Drejtoria për Planifikim 

Urban, Kadastër dhe 

Gjeodezi 

             

11,826.00  

             

10,105.50  

                   

(14.55) 

             

50,000.00  

                

20.21  

Cerifkatat dhe dokumentet 

zyrtare 

Drejtoria për 

Administratë të 

Përgjithshme 

               

6,064.00  

               

7,009.00  

                    

15.58  

             

33,003.00  

                

21.24  

Të ardhurat nga arsimi Drejtoria për Arsim 

               

1,690.00  

               

2,325.00  

                    

37.57  

             

16,780.00  

                

13.86  

Te ardhurat në shëndetësi 
Drejtoria për Shëndetësi 

dhe Mirëqenie Sociale 

               

6,914.20  

               

7,534.20  

                      

8.97  

             

28,620.00  

                

26.32  

Dënimet në komunikacion 

dhe gjykatë 
Drejtoria e Shërbimeve 

Publike 

               

6,670.00  

               

4,083.02  

                   

(38.79) 

             

41,450.00  

                  

9.85  

Licencat/Pëlqim Komunal 
Drejtoria e Shërbimeve 

Publike 

               

1,230.00  

                  

549.00  

                   

(55.37) 

               

7,000.00  

                  

7.84  

Gjithsej 

           

81,527.04  

           

85,348.39  

                     

4.69  

        

451,788.00  

              

18.89  

 

Tabela 2: Realizimit i të  të Hyrave  Vetanake për periudhën Janar - Mars 2016 krahasuar me planifikimin 

 

 

 



Raporti Buxhetor janar-mars 2016 Page 4 

 

 

 

3.Donacionet 

Përveç Grantit Qeveritar dhe Të Hyrave Vetanake si te hyra te rregullta në buxhet, si burim te 

financimit kemi edhe Donacionet/pranimet - pagesat nga palët e treta. Pagesa këto qe kryhen direkt nga 

donatori, ne llogari te komunës, dhe gjate kesaj periudhe raportuese kemi pranuar donacionet e bartura 

nga viti paraprak nga Donatoret si ne table. 

 

 

 

Donatori 
Drejtoria/Programi 

Buxhetor 
Shuma ne € 

Qeveria Zvicrane 

Drejtoria për Planifikim 

Urban, Kadastër dhe 

Gjeodezi                                      14,346.34  

Council Of Europe Drejtoria për Arsim                                        1,050.00  

Total 15,396.34 

Tabela 3: Donacionet e pranuar gjatë periudhes 

 

 

 

 

SHPENZIMET BUXHETORE 

Për periudhën janar-mars 2016 

 

 

Gjatë kësaj periudhe organizata jonë buxhetore shpenzoi gjithsej 1,326,394.20€ ose 22.14% nga vlera 

totale e buxhetit, përfshirë të gjitha burimet e financimit, nëse këtë përqindje e shumëzojmë me (katër  

tre mujorsha) na del se do te kemi shpenzim të buxhetit prej 88.56%. 

Në vazhdim të këtij raporti në mënyrë tabelare do të paraqesim shpenzimet e ndodhura në programet 

buxhetore shpërndarë në kategori ekonomike. 

 

 

1. Realizimi i Buxhetit- siq shifet edhe në tabeln nr.4 për periudhën janar-mars 2016 është në 

shumen 1,326,394.20€ apo shprehur ne raport me Buxhetin e miratuar ne shkallen 22% në total 

për periudhën në fjal. Kjo ecuri e realizimit të buxhetit vërehet edhe në programet buxhetor me 

perjashtim te programeve qe jane te ndikuar nga periudhat e ralizimit te aktiviteteve dhe 

projekteve siq është rasti me i theksuar te Programet: a - Planifikimi Urban dhe Mjedisi qe ka 

realizuar 15.48% të buxhetit për shkak te koncentrimit të projekteve Kapital ne kete program, e 

të cilat fillojne te realizohen ne periudhat e ardhshm te vitit buxhetor 2016; program  b- Bujqësi, 

Pylltari dhe Zhvillimi Rural i cili ka realizuar 12.02% te buxhetit pasi qe eshte i ndikuar nga 

aktiviteti ne sezon dhe burimi i financimit buxhetor.  
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Programet 

Realizimi i Buxhetit   

  
Buxheti i 

miratuar     Vlera e alokuar 

Vlera e 

shpenzuar                          

periudha                 

Janar - Mars 

2016 % 

1 Zyra e Kryetarit 

              

108,175.00  

                

26,212.23  

            

26,212.23  

                 

24.23  

2 Zyra e Kuvendit Komunal 

                

77,406.00  

                

20,598.37  

            

19,995.77  

                 

25.83  

3 Administrata e Përgjithshme 

              

314,366.00  

              

109,089.66  

            

57,736.64  

                 

18.37  

4 Inspeksioni 

              

226,462.00  

              

106,837.28  

            

46,706.83  

                 

20.62  

5 Buxhet dhe Financa 

                

66,780.00  

                

16,804.21  

            

16,194.21  

                 

24.25  

6 

Shërbimet Publike, Mbrojtje Civile 

dhe Emergjente 

                

75,822.00  

                

20,214.01  

            

17,382.55  

                 

22.93  

7 Zyra e Komuniteteve 

                

23,705.00  

                  

4,715.37  

              

4,868.37  

                 

20.54  

8 

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi 

Rural 

                

63,027.00  

                

10,454.82  

              

7,572.82  

                 

12.02  

9 Zhvillimi Ekonomik 

                

22,868.00  

                  

5,398.55  

              

3,728.55  

                 

16.30  

10 Planifikimi Urban dhe Mjedisi 

           

1,108,128.00  

              

876,088.59  

          

171,591.02  

                 

15.48  

11 Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 

              

931,968.00  

              

286,418.71  

          

223,070.07  

                 

23.94  

12 Kultura, Rinia dhe Sporti 

                

92,416.00  

                

48,035.67  

            

18,695.67  

                 

20.23  

13 Arsimi dhe Shkenca 

           

2,879,262.00  

              

801,870.99  

          

712,639.47  

                 

24.75  

Gjithsej 

           

5,990,385.00  

           

2,332,738.46  

       

1,326,394.20  

                 

22.14  

Tabela 4a  Realizimi i Buxhetit ne total sipas programeve buxhetore 

 

 

-Gjithashtu prezentojme edhe relaizimin e buxhetit në raport me planifikimin sipas ndarjes se Grantit të 

Përgjithshem dhe burimit të Te Hyrave Vetanake ne tre sektoret funksional për Komunen e Shtimës siq 

janë: Administrata e Pergjithshme, Arsim si dhe Shendetësi  

 

Programet 

 Buxheti i miratuar për program dhe 

kategori ekonomike për vitin fiskal 

2016  

 Vlera e shpenzuar  periudha Janar - 

Dhjetor 2016  

Raporti I shprehur ne 

% mes Buxhetit 

teMiratuar dhe 

Shpenzuar 

  

Administrata e Përgjithshme       

Fondi burimor 10, 21,22, Donacionet 

Paga dhe Mëditje  639,959 152,099 

 

  

Pagat dhe Meditje  639,959 152,099 

   

   Mallra dhe Shërbime  188,592 46,492 

 

  

Shpenzimet e udhëtimit 8,750 1,516 
 

Shërbimet e telekomunikimit 6,740 842 
 

Shpenzimet për shërbime 37,327 7,912 
 

Blerje e mobiljeve dhe 

pajisjeve më pak se 1000€ 
2,605 

  

Blerjet tjera të mallrave dhe 

shërbimeve 
26,126 5,485 

 

Derivatet dhe lëndët djegëse 39,819 9,069 
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Llogaritë e avansit 
   

Shërbime, regjistrim dhe 

sigurim 
3,855 

  

Mirëmbajtje 48,410 19,503 
 

Shpenzimet e marketingut 6,460 520 
 

Shpenzimet e reprezentacionit 6,000 1,554 
 

Shpenzimet-Vendimet e 

gjykatave 
2,500 91 

 

Shpenzime Komunale  78,854 12,711 

 

  

Rryma 30,304 4,618 

 Uji 2,900 17 

 Mbeturinat 43,200 8,076 

 Shpenzimet telefonike fikse 2,450 

  Subvencione dhe Transfere  53,037 6,200 
 

  

Subvencionet për entitetet 

publike 41,100 6,000.00 

 

  

Subvencionet për entitetet 

jopublike 11,937 200.00 

 Shpenzimet kapitale 1,218,713 173,184 
 

  Objektet  Kulturore 

   

  

Objektet  Kulturore 

   Objektet  Arsimore 

   Objektet Shëndetësor 

   Objektet Memoriale 

   Ndertimi I Rrugëve Lokale 719,363 126,943 

 Tratuaret 

 

13,050 

 Kanalizimi 153,973 16,913 

 Mirembajtja Investive 144,860 16,278 

 Furn.me Rrym.Gjenerim 15,000 

  Mobilje 10,000 

  Souftwer 

   Pajisje Tjera 42,000 

  Kapital Tjeter 

   Toka 133,517 

  Pasuri e paprekshme 

   Rregullimi I lumenjeve     

 Total Buxheti 2,179,155 390,686 17.93 

  

      

    Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 

Fondi burimor 10, 21,22, Donacionet 

Paga dhe Mëditje  648,219 159,748 

 

  

Pagat dhe Meditje 628,219 159,748 

 Pagat dhe Meditje 21.22 20,000 

  Mallra dhe Shërbime 160,849 25,685 

 

  

Shpenzimet e udhëtimit 2,653 

  Shërbimet e telekomunikimit 650 110 

 Shpenzimet për shërbime 43,406 9,997 

 Blerje e mobiljeve dhe 

pajisjeve më pak se 1000€ 4,950 

  Blerjet tjera të mallrave dhe 

shërbimeve 65,140 5,021 

 Derivatet dhe lëndët djegëse 30,140 9,496 

 Llogaritë e avansit 500 

  Shërbime, regjistrim dhe 

sigurim 2,560 

  Mirëmbajtje 10,550 1,021 

 Shpenzimet e marketingut 100 40 

 Shpenzimet e reprezentacionit 

   Shpenzime-Vendimet e 

Gjykatave 200 

    

   Shpenzime Komunale  28,900 6,646 

 

  

Rryma 11,800 2,067 

 Uji 7,764 1,359 

 Mbeturinat 7,936 3,060 

 Shpenzimet telefonike fikse 1,400 160 

 Subvencione dhe Transfere  49,000 14,050 

 

  

Subvencionet për entitetet 

publike 20,000 6,900 

 Subvencionet për entitetet 29,000 7,150 
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jopublike 

Shpenzimet kapitale 45,000 16,941 

 

  

Objektet Shëndetësor 30,500 16,941 

 Pajisje Tjera 9,500 

  Mirembajtja Investive 5,000 

      

   Total Buxheti 931,968 223,070 23.94 

  

         Arsimi dhe Shkenca 

Fondi burimor 10, 21,22, Donacionet 

Paga dhe Mëditje  2,578,711 656,050 

 

  

Pagat dhe Meditje 2,578,711 656,050.31 

   

   Mallra dhe Shërbime 180,655 48,657 

 

  

Shpenzimet e udhëtimit 

   Shërbimet e telekomunikimit 2,720 223 

 Shpenzimet për shërbime 48,843 7,382 

 Blerje e mobiljeve dhe 

pajisjeve më pak se 1000€ 12,509 1,050 

 Blerjet tjera të mallrave dhe 

shërbimeve 51,279 8,527 

 Derivatet dhe lëndët djegëse 59,774 31,380 

 Llogaritë e avansit 

   Shërbime, regjistrim dhe 

sigurim 

   Mirëmbajtje 4,130 95 

 Shpenzimet e marketingut 1,000 

  Shpenzimet e reprezentacionit 400 

  Shpenzime-Vendimet e 

Gjykatave 

     

   Shpenzime Komunale  61,896 7,876 

 

  

Rryma 25,495 3,683 

 Uji 16,332 1,943 

 Mbeturinat 17,537 1,742 

 Shpenzimet telefonike fikse 2,532 508 

 Subvencione dhe Transfere  11,000 56 

 

  

Subvencionet për entitetet 

publike 

   Subvencionet për entitetet 

jopublike 11,000 56 

 Shpenzimet kapitale 47,000 - 

 

  

Objektet  Arsimore 20,000 

  Pajisje Tjera 15,000 

  Mirembajtja Investive 12,000 

  Total Buxheti 2,879,262 712,639 24.75 
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   2.Shpenzimet e Buxhetit sipas kategorive ekonomike- në vazhdim prezentojm edhe realizimin e 

shpenzimeve sipas kategorive ekonomike te programeve buxhetore ne raport me buxhetin e miratuar 

per vitin fiskal 2016. Indikaconet apo trendet e shpenzimeve ne kategorit ekonomike jane te 

prezentuar ne tabelat ne vazhdim sipas programeve buxhetore si ne vazhdim:  
 

  

Programet 

Rekapitulimi i alokimit te mjeteve dhe shpenzimeve                                                                                                                   

fondi (10,21,22,donatorët) 

  Kategoria ekonomike - Paga dhe Mëditje 

  

Buxheti i 

miratuar për këtë 

kategori   Vlera e alokuar 

Vlera e 

shpenzuar                          

periudha                 

Janar - Mars 

2016 

% e ralizimit 

te 

shpenzimeve 

në raport me 

buxhetin e 

miratuar për 

vitin 2016 

1 Zyra e Kryetarit 

                

95,675.00  

                

21,712.23  

            

21,712.23  22.69 

2 Zyra e Kuvendit Komunal 

                

72,000.00  

                

18,398.37  

            

18,398.37  25.55 

3 Administrata e Përgjithshme 

              

133,785.00  

                

31,908.66  

            

31,908.66  23.85 

  Inspeksioni 

                

48,745.00  

                

10,932.38  

            

10,932.38  22.43 

5 Buxhet dhe Financa 

                

65,394.00  

                

16,164.21  

            

16,164.21  24.72 

6 

Shërbimet Publike, Mbrojtje Civile 

dhe Emergjente 

                

65,579.00  

                

16,334.01  

            

16,334.01  24.91 

7 Zyra e Komuniteteve 

                

18,763.00  

                  

4,658.37  

              

4,658.37  24.83 

8 

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi 

Rural 

                

30,943.00  

                  

7,394.82  

              

7,394.82  23.90 

9 Planifikimi Urban dhe Mjedisi 

                

53,468.00  

                

13,361.25  

            

13,361.25  24.99 

10 Zhvillimi Ekonomik 

                

20,785.00  

                  

3,698.55  

              

3,698.55  17.79 

11 Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 

              

648,219.00  

              

159,747.71  

          

159,747.71  24.64 

12 Kultura, Rinia dhe Sporti 

                

34,822.00  

                  

7,535.67  

              

7,535.67  21.64 

13 Arsimi dhe Shkenca 

           

2,578,711.00  

              

656,050.31  

          

656,050.31  25.44 

Gjithsej 

           

3,866,889.00  

              

967,896.54  

          

967,896.54  25.03 

Tabela 5. Shpenzimet në kategorin paga dhe mëditje   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Raporti Buxhetor janar-mars 2016 Page 9 

 

 

 

 

  

Programet 

Rekapitulimi i alokimit te mjeteve dhe shpenzimeve                                                                                                                   

fondi (10,21,22, donatorët) 

  Kategoria ekonomike - Mallra dhe Shërbime 

  

Buxheti i 

miratuar për këtë 

kategori   Vlera e alokuar 

Vlera e 

shpenzuar                          

periudha                 

Janar - Mars 

2016 

%% e 

ralizimit te 

shpenzimeve 

në raport me 

buxhetin e 

miratuar për 

vitin 2016 

1 Zyra e Kryetarit 

                

12,500.00  

                  

4,500.00  

              

4,500.00  36.00 

2 Zyra e Kuvendit Komunal 

                  

5,406.00  

                  

2,200.00  

              

1,597.40  29.55 

3 Administrata e Përgjithshme 

                

99,859.00  

                

42,000.00  

            

22,436.95  22.47 

4 Inspeksioni 

                

37,746.00  

                

12,311.40  

            

11,492.26  30.45 

5 Buxhet dhe Financa 

                  

1,386.00  

                     

640.00  

                   

30.00  2.16 

6 

Shërbimet Publike, Mbrojtje Civile 

dhe Emergjente 

                  

7,282.00  

                  

2,980.00  

                 

527.22  7.24 

7 Zyra e Komuniteteve 

                     

442.00  

                       

57.00  10.00 2.26 

8 

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi 

Rural 

                  

5,084.00  

                  

3,060.00  

                 

178.00  3.50 

9 Zhvillimi Ekonomik 

                  

2,083.00  

                  

1,700.00  

                   

30.00  1.44 

10 Planifikimi Urban dhe Mjedisi 

                  

1,747.00  

                     

900.00  

                   

30.00  1.72 

11 Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 

              

160,849.00  

                

61,234.00  

            

25,685.04  15.97 

12 Kultura, Rinia dhe Sporti 

                

15,057.00  

                

12,000.00  5660.00 37.59 

13 Arsimi dhe Shkenca 

              

180,655.00  

                

95,323.69  

            

48,657.12  26.93 

Gjithsej 

              

530,096.00  

              

238,906.09  

          

120,833.99  

                 

22.79  

Tabela 6: Shpenzimet ne Mallra dhe Sherbime 

 

  

Programet 

Rekapitulimi i alokimit te mjeteve dhe shpenzimeve                                                                                                                   

fondi (10,21,22) 

  Kategoria ekonomike - Shpenzime Komunale 

  

Buxheti i 

miratuar për këtë 

kategori   Vlera e alokuar 

Vlera e 

shpenzuar                         

periudha 

Janar-Mars 

2016 

% e ralizimit 

te 

shpenzimeve 

në raport me 

buxhetin e 

miratuar për 

vitin 2016 

1 Zyra e Kryetarit 

   

0 

2 Zyra e Kuvendit Komunal 

   

0 

3 Administrata e Përgjithshme 20,722.00 5,181.00 2,891.03 13.95 

4 Inspeksioni 55,171.00 13,793.50 9,299.19 16.86 

5 Buxhet dhe Financa 

   

0 

6 

Shërbimet Publike, Mbrojtje Civile 

dhe Emergjente 2,961.00 900.00 521.32 17.61 

7 Zyra e Komuniteteve 

   

0 

8 

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi 

Rural 

   

0 

9 Planifikimi Urban dhe Mjedisi 

   

0 

10 Zhvillimi Ekonomik 

   

0 

11 Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 28,900.00 10,977.00 6,646.32 23.00 

12 Kultura, Rinia dhe Sporti 

   

0 
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13 Arsimi dhe Shkenca 61,896.00 16,976.00 7,876.04 12.72 

Gjithsej 169,650.00 47,827.50 27,233.90 16.05 

 

Tabela 7: Shpenzimet ne kategorin Shpenzime Komunale 

  

Programet 

Rekapitulimi i alokimit te mjeteve dhe shpenzimeve                                                                                                                   

fondi (10,21, donatorët) 

  Kategoria ekonomike - Subvencione dhe Transfere 

  

Buxheti i 

miratuar për këtë 

kategori   Vlera e alokuar 

Vlera e 

shpenzuar                          

periudha                 

Janar - Mars 

2016 

% e ralizimit 

te 

shpenzimeve 

në raport me 

buxhetin e 

miratuar për 

vitin 2016 

1 Zyra e Kryetarit - - - 0 

2 Zyra e Kuvendit Komunal 

   

0 

3 Administrata e Përgjithshme 2,000.00 1,000.00 500.00 25.00 

4 Inspeksioni 

   

0 

5 Buxhet dhe Financa 

   

0 

6 

Shërbimet Publike, Mbrojtje 

Civile dhe Emergjente 

   

0 

7 Zyra e Komuniteteve 4,500.00 

 

200.00 4.44 

8 

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi 

Rural 27,000.00 

  

0 

9 Zhvillimi Ekonomik 

   

0 

10 Planifikimi Urban dhe Mjedisi 

   

0 

11 Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 49,000.00 14,460.00 14,050.00 28.67 

12 Kultura, Rinia dhe Sporti 19,537.00 5,500.00 5,500.00 28.15 

13 Arsimi dhe Shkenca 11,000.00 1,500.00 56.00 0.51 

Gjithsej 113,037.00 22,460.00 20,306.00 17.96 

Tabela 8. Shpenzimet ne kategorin Subvencione dhe Transfere  

 

  

Programet 

Rekapitulimi i alokimit te mjeteve dhe shpenzimeve                                                                                                                   

fondi (10,21,22, donatorët) 

  Kategoria ekonomike - Shpenzime Kapitale 

  

Buxheti i 

miratuar për këtë 

kategori   Vlera e alokuar 

Vlera e 

shpenzuar                          

periudha                 

Janar - Mars 

2016 

% e ralizimit 

te 

shpenzimeve 

në raport me 

buxhetin e 

miratuar për 

vitin 2016 

1 Zyra e Kryetarit 

   

0 

2 Zyra e Kuvendit Komunal 

   

0 

3 Administrata e Përgjithshme 58,000.00 29,000.00 

 

0.00 

4 Inspeksioni 84,800.00 69,800.00 14,983.00 17.67 

5 Buxhet dhe Financa 

   

0 

6 

Shërbimet Publike, Mbrojtje 

Civile dhe Emergjente - 0.00 0 0 

7 Zyra e Komuniteteve 

   

0 

8 

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi 

Rural 

   

0 

9 Zhvillimi Ekonomik 

   

0 

10 Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,052,913.00 861,827.34 158,199.77 15.02 

11 

Shëndetësia dhe Mirëqenia 

Sociale 45,000.00 40,000.00 16,941.00 0.38 

12 Kultura, Rinia dhe Sporti 23,000.00 23,000.00 

 

0 

13 Arsimi dhe Shkenca 47,000.00 32,020.99 

 

0.00 

Gjithsej 1,310,713.00 1,055,648.33 190,123.77 14.51 

Tabela 9. Shpenzimet ne kategorin Shpenzime Kapitale 

 

 

 

2. Shpenzimet e Buxhetit sipas Programeve Buxhetore  dhe shpenzimeve analitike- ne tabelat 

ne vazhdim prezentojm nivelin e shpenzimeve buxhetore per periudhen Janar-Mars 2016 per 

programet buxhetore: 
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Programet 
 Vlera e shpenzuar  periudha Janar - 

Mars 2016  

  

Zyra e Kryetarit   

Fondi burimor 10, 21,22, Donacionet 

Paga dhe Mëditje                        21,712  

  

Pagat dhe Meditje - Zyra e kryetarit                               17,521  

Pagat dhe Meditje - Auditimi                                 4,192  

Mallra dhe Shërbime                           4,500  

  

Shpenzimet e udhëtimit                                 1,181  

Shërbimet e telekomunikimit                                     208  

Shpenzimet për shërbime                                 2,732  

Blerje e mobiljeve dhe pajisjeve më pak se 1000€   

Blerjet tjera të mallrave dhe shërbimeve                                     379  

Derivatet dhe lëndët djegëse   

Llogaritë e avansit   

Shërbime, regjistrim dhe sigurim   

Mirëmbajtje   

Shpenzimet e marketingut   

Shpenzimet e reprezentacionit   

Shpenzime Komunale    

Subvencione dhe Transfere   

Shpenzimet kapitale                                          -    

Total Buxheti                  26,212  

 
  

 Zyra e Kuvendit Komunal 

Fondi burimor 10, 21,22, Donacionet   

Paga dhe Mëditje                        18,398  

  

Pagat dhe Meditje                               18,398  

    

Mallra dhe Shërbime                           1,597  

  

Shpenzimet e udhëtimit   

Shërbimet e telekomunikimit                                       94  

Shpenzimet për shërbime   

Blerje e mobiljeve dhe pajisjeve më pak se 1000€   

Blerjet tjera të mallrave dhe shërbimeve                                     795  

Derivatet dhe lëndët djegëse   

Llogaritë e avansit   

Shërbime, regjistrim dhe sigurim   

Mirëmbajtje   

Shpenzimet e marketingut   

Shpenzimet e reprezentacionit                                     708  

Shpenzimet-Vendimet e gjykatave   

Shpenzime Komunale    

Subvencione dhe Transfere    

Shpenzimet kapitale   

Total Buxheti                  19,996  

      

Administrata dhe Personeli 

Fondi burimor 10, 21,22, Donacionet 

Paga dhe Mëditje                        31,909  

  

Pagat dhe Meditje                               31,909  

    

Mallra dhe Shërbime                        22,437  

  

Shpenzimet e udhëtimit                                       167  

Shërbimet e telekomunikimit                                       210  

Shpenzimet për shërbime                                       200  

Blerje e mobiljeve dhe pajisjeve më pak se 1000€   

Blerjet tjera të mallrave dhe shërbimeve                                    3,455  

Derivatet dhe lëndët djegëse                                    8,848  

Llogaritë e avansit   

Shërbime, regjistrim dhe sigurim   

Mirëmbajtje                                    8,192  

Shpenzimet e marketingut                                       520  
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Shpenzimet e reprezentacionit                                       846  

Shpenzime-Vendimet e Gjykatave   

    

Shpenzime Komunale                           2,891  

  

Rryma                                        2,874  

Uji                                             17  

Mbeturinat   

Shpenzimet telefonike fikse   

Subvencione dhe Transfere                        500.00  

  

Subvencionet për entitetet publike                                      500.00  

Subvencionet për entitetet jopublike   

Shpenzimet kapitale                                -    

  

Mirembajtja Investive   

Mobilje   

Souftwer   

Pajisje Tjera   

Kapital Tjeter   

Total Buxheti                  57,737  

  

    

  Inspekcioni 

Fondi burimor 10, 21,22, Donacionet 

Paga dhe Mëditje                        10,932  

  

Pagat dhe Meditje 10,932  

    

Mallra dhe Shërbime                        11,492  

  

Shpenzimet e udhëtimit   

Shërbimet e telekomunikimit                   90  

Shpenzimet për shërbime   
Blerje e mobiljeve dhe pajisjeve më pak se 1000€ 

 Blerjet tjera të mallrave dhe shërbimeve   

Derivatet dhe lëndët djegëse   

Llogaritë e avansit   

Shërbime, regjistrim dhe sigurim   

Mirëmbajtje                                               11,311  

Shpenzimet e marketingut   

Shpenzimet e reprezentacionit   

Shpenzime-Vendimet e Gjykatave  91  

    

Shpenzime Komunale                           9,299  

  

Rryma 1,249  

Uji   

Mbeturinat  8,050  

Shpenzimet telefonike fikse   

Subvencione dhe Transfere                                          -    

Shpenzimet kapitale                       14,983  

  

Mirembajtja Investive 14,983  

Furn.me Rrym.Gjenerim   

Kapital Tjeter   

Total Buxheti                  46,707  

   Buxhet dhe Financa 

Fondi burimor 10, 21,22, Donacionet 

Paga dhe Mëditje                       16,164  

  

Pagat dhe Meditje                         16,164  

    

Mallra dhe Shërbime                                         30  

  

Shpenzimet e udhëtimit   

Shërbimet e telekomunikimit 30  

Shpenzimet për shërbime   
Blerje e mobiljeve dhe pajisjeve më pak se 1000€ 

 Blerjet tjera të mallrave dhe shërbimeve   

Derivatet dhe lëndët djegëse   

Llogaritë e avansit   

Shërbime, regjistrim dhe sigurim   

Mirëmbajtje   
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Shpenzimet e marketingut   

Shpenzimet e reprezentacionit   

Shpenzimet e reprezentacionit   

Shpenzime Komunale    

Subvencione dhe Transfere    

Shpenzimet kapitale   

Total Buxheti                  16,194  

   Shërbimet Publike, Mbrojtje Civile dhe Emergjente 

Fondi burimor 10, 21,22, Donacionet 

Paga dhe Mëditje                        16,334  

 

Pagat dhe Meditje - Zjarrfiksat                                  12,334  

Pagat dhe Meditje - Menaxh.i Fatkeq. Natyrore                                     4,000  

Mallra dhe Shërbime                              527  

  

Shpenzimet e udhëtimit   

Shërbimet e telekomunikimit                                        100  

Shpenzimet për shërbime   

Blerje e mobiljeve dhe pajisjeve më pak se 1000€   

Blerjet tjera të mallrave dhe shërbimeve                                        206  

Derivatet dhe lëndët djegëse                                        221  

Llogaritë e avansit   

Shërbime, regjistrim dhe sigurim   

Mirëmbajtje   

Shpenzimet e marketingut   

Shpenzimet e reprezentacionit   

Shpenzimet e reprezentacionit   

    

Shpenzime Komunale                              521  

  

Rryma                                        495  

Uji   

Mbeturinat                                         26  

Shpenzimet telefonike fikse   

Subvencione dhe Transfere    

Shpenzimet kapitale   

Total Buxheti                  17,383  

   Zyra e Komuniteteve 

Fondi burimor 10, 21,22, Donacionet 

Paga dhe Mëditje                           4,658  

  

Pagat dhe Meditje                                     4,658  

    

Mallra dhe Shërbime                                10  

  

Shpenzimet e udhëtimit   

Shërbimet e telekomunikimit                                         10  

Shpenzimet për shërbime   

Blerje e mobiljeve dhe pajisjeve më pak se 1000€   

Blerjet tjera të mallrave dhe shërbimeve   

Derivatet dhe lëndët djegëse   

Llogaritë e avansit   

Shërbime, regjistrim dhe sigurim   

Mirëmbajtje   

Shpenzimet e marketingut   

Shpenzimet e reprezentacionit   

Shpenzimet e reprezentacionit   

Shpenzime Komunale    

Subvencione dhe Transfere                              200  

  

Subvencionet për entitetet publike   

Subvencionet për entitetet jopublike                                        200  

Shpenzimet kapitale   

Total Buxheti                    4,868  

   Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

Fondi burimor 10, 21,22, Donacionet 

Paga dhe Mëditje                           7,395  

  

Pagat dhe Meditje - Zhvillimi Rural dhe Insp.                                    3,150  

Pagat dhe Meditje - Pylltaria,Inspekcioni                                     4,245  

Mallra dhe Shërbime                             178  



Raporti Buxhetor janar-mars 2016 Page 14 

  

Shpenzimet e udhëtimit                                        168  

Shërbimet e telekomunikimit                                         10  

Shpenzimet për shërbime   

Blerje e mobiljeve dhe pajisjeve më pak se 1000€   

Blerjet tjera të mallrave dhe shërbimeve   

Derivatet dhe lëndët djegëse   

Llogaritë e avansit   

Shërbime, regjistrim dhe sigurim   

Mirëmbajtje   

Shpenzimet e marketingut   

Shpenzimet e reprezentacionit   

Shpenzime Komunale    

Subvencione dhe Transfere                                 -    

  

Subvencionet për entitetet publike   

Subvencionet për entitetet jopublike   

Shpenzimet kapitale   

Total Buxheti                    7,573  

   Planifikim Urban dhe Mjedisi 

Fondi burimor 10, 21,22, Donacionet 

Paga dhe Mëditje                        13,361  

  

Pagat dhe Meditje                                   13,361  

    

Mallra dhe Shërbime                                30  

  

Shpenzimet e udhëtimit   

Shërbimet e telekomunikimit                                         30  

Shpenzimet për shërbime   

Blerje e mobiljeve dhe pajisjeve më pak se 1000€   

Blerjet tjera të mallrave dhe shërbimeve   

Derivatet dhe lëndët djegëse   

Llogaritë e avansit   

Shërbime, regjistrim dhe sigurim   

Mirëmbajtje   

Shpenzimet e marketingut   

Shpenzimet e reprezentacionit   

Shpenzimet e reprezentacionit   

Shpenzime Komunale    

Subvencione dhe Transfere    

Shpenzimet kapitale                     158,200  

  

Objektet  Kulturore   

Objektet  Arsimore   

Objektet Shëndetësor   

Objektet Memoriale   

Ndertimi I Rrugëve Lokale                                 126,943  

Tratuaret                                   13,050  

Kanalizimi                                   16,913  

Mirembajtja Investive                                     1,295  

Furn.me Rrym.Gjenerim   

Mobilje   

Souftwer   

Pajisje Tjera   

Kapital Tjeter   

Toka   

Pasuri e paprekshme   

Rregullimi I lumenjeve   

Total Buxheti                171,591  

  

Zhvillimi Ekonomik 

Fondi burimor 10, 21,22, Donacionet 

Paga dhe Mëditje                           3,699  

  

Pagat dhe Meditje                                     3,699  

    

Mallra dhe Shërbime                                          30  

  

Shpenzimet e udhëtimit   

Shërbimet e telekomunikimit                                         30  

Shpenzimet për shërbime   

Blerje e mobiljeve dhe pajisjeve më pak se 1000€   

Blerjet tjera të mallrave dhe shërbimeve   
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Derivatet dhe lëndët djegëse   

Llogaritë e avansit   

Shërbime, regjistrim dhe sigurim   

Mirëmbajtje   

Shpenzimet e marketingut   

Shpenzimet e reprezentacionit   

Shpenzimet e reprezentacionit   

Shpenzime Komunale (10)   

Subvencione dhe Transfere (10)   

Shpenzimet kapitale   

Total Buxheti                    3,729  

      

Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 

Fondi burimor 10, 21,22, Donacionet 

Paga dhe Mëditje  159,748 

  

Pagat dhe Meditje 159,748 

Pagat dhe Meditje 21.22 

 Mallra dhe Shërbime 25,685 

  

Shpenzimet e udhëtimit 

 Shërbimet e telekomunikimit 110 

Shpenzimet për shërbime 9,997 

Blerje e mobiljeve dhe pajisjeve më pak se 1000€ 

 Blerjet tjera të mallrave dhe shërbimeve                                     5,021  

Derivatet dhe lëndët djegëse                                     9,496  

Llogaritë e avansit   

Shërbime, regjistrim dhe sigurim   

Mirëmbajtje                                     1,021  

Shpenzimet e marketingut                                         40  

Shpenzimet e reprezentacionit   

Shpenzime-Vendimet e Gjykatave   

Shpenzime Komunale                           6,646  

  

Rryma                                     2,067  

Uji                                     1,359  

Mbeturinat                                     3,060  

Shpenzimet telefonike fikse                                        160  

Subvencione dhe Transfere                        14,050  

  

Subvencionet për entitetet publike                                     6,900  

Subvencionet për entitetet jopublike                                     7,150  

Shpenzimet kapitale                       16,941  

  

Objektet Shëndetësor                                   16,941  

Pajisje Tjera   

Mirembajtja Investive   

      

Total Buxheti                223,070  

  

  Kultura, Rinia dhe Sporti 

Fondi burimor 10, 21,22, Donacionet 

Paga dhe Mëditje                           7,536  

  

Pagat dhe Meditje                                     7,536  

    

Mallra dhe Shërbime                           5,660  

  

Shpenzimet e udhëtimit   

Shërbimet e telekomunikimit                                         30  

Shpenzimet për shërbime                                     4,980  

Blerje e mobiljeve dhe pajisjeve më pak se 1000€   

Blerjet tjera të mallrave dhe shërbimeve                                        650  

Derivatet dhe lëndët djegëse   

Llogaritë e avansit   

Shërbime, regjistrim dhe sigurim   

Mirëmbajtje   

Shpenzimet e marketingut   

Shpenzimet e reprezentacionit   

Shpenzimet e reprezentacionit   

    

Shpenzime Komunale    

Subvencione dhe Transfere                          5,500  

  

Subvencionet për entitetet publike                                     5,500  

Subvencionet për entitetet jopublike   

Shpenzimet kapitale   

  Pajisje Tjera   

      



Raporti Buxhetor janar-mars 2016 Page 16 

Total Buxheti                        18,696  

   Arsimi dhe Shkenca 

Fondi burimor 10, 21,22, Donacionet 

Paga dhe Mëditje                      656,050  

  

Pagat dhe Meditje                             656,050.31  

    

Mallra dhe Shërbime                       48,657  

  

Shpenzimet e udhëtimit   

Shërbimet e telekomunikimit                                        223  

Shpenzimet për shërbime                                     7,382  

Blerje e mobiljeve dhe pajisjeve më pak se 1000€                                     1,050  

Blerjet tjera të mallrave dhe shërbimeve                                     8,527  

Derivatet dhe lëndët djegëse                                   31,380  

Llogaritë e avansit   

Shërbime, regjistrim dhe sigurim   

Mirëmbajtje                                         95  

Shpenzimet e marketingut   

Shpenzimet e reprezentacionit   

Shpenzime-Vendimet e Gjykatave   

    

Shpenzime Komunale                           7,876  

  

Rryma                                     3,683  

Uji                                     1,943  

Mbeturinat                                     1,742  

Shpenzimet telefonike fikse                                        508  

Subvencione dhe Transfere                                56  

  

Subvencionet për entitetet publike   

Subvencionet për entitetet jopublike                                         56  

Shpenzimet kapitale                                -    

  

Objektet  Arsimore   

Pajisje Tjera   

Mirembajtja Investive   

Total Buxheti                      712,639  

 


